ПРОТОКОЛ №16
публичных слушаний 24 февраля 2010 года в городе Тарусе.

Слушания проводятся в зале заседаний администрации MP «Тарусский район»
Время начата: 17.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
12 человек (список прилагается)

ПРЕЗИДИУМ:
-Соловьев А.И.- глава муниципального образования городское поселение «Город
Таруса»;
-Швечкова О.Н. - ведущий специалист отдела ОКР и ЖКХ администрации
городского поселения «Город Таруса»;
-Верзилина Н.Д. -зам. председателя Городской Думы городского поселения «Город
Таруса»;
-Батусова С.В. - главный специалист отдела ОКР и ЖКХ администрации
городского поселения «Город Таруса»;
-Приходько В.А. - представитель общественности.
ПРОТОКОЛ ВЕДЕТ: Приходько В.А.- секретарь городской Думы

Открывает слушания Соловьев А.Н.- глава муниципального образования
городское поселение «Город Таруса».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте генерального плана городского поселения «Город Таруса»
СЛУШАЛИ:
Соловьев А.Н.
На рассмотрение предлагается проект генерального плана в сложившихся границах
городского поселения.
Швечкова О.Н.
В проекте генерального плана учтена стратегия развития города по различным
направлениям на расчетный период до 2027 г.
ВЫСТУПИЛИ:
Маркин Н.П.
Предлагается в генеральном плане конкретизировать решение проблемы нехватки
детских садов.
Игнатенко С .И.
Проект генерального плана был направлен во все заитересованные организации для
согласования, уже поступили рекомендации от ООО «Цетртелеком»,
Роспотребнадзора, все они будут учтены при утверждении генерального плана.
Соловьев А.Н.
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована 22 января
2010 г. в районной газете «Октябрь» №7-8 (11247-11248).
Выносится предложение: рекомендовать Городской Думе рассмотреть проект
генерального плана городского поселения «Город Таруса» с учетом поступивших
замечаний и предложений.
Вопрос ставится на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»- 12 ; «Против» - нет; «Воздержались» -нет.
Повестка дня исчерпана. Слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий

Секретарь

//ч зу *$/

чк
xifes

А.Н.Соловьев

В.А.Приходько